Cuenta Publica 2019

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL (ARMONIZADO)Y/

CUENTA PUBLICA 2019

07 DEFENSA NACIONAL

(PESOS)

Gobierno

Justicia

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Desarrollo Social

Salud

Educacion
Desarrollo Econémico

Transporte

69,739,263,180
893,238,307
66,846,024,873
2,000,000,000
8,930,924,230
6,057,851,910
2,873,072,320
15,000,000,000
15,000,000,000

31,441,524,748
-459,618,016
33,901,142,764
-2,000,000,000
1,506,492,695
920,917,905
585,574,790
-15,000,000,000
-15,000,000,000

101,180,787,928
433,620,291
100,747,167,637

10,437,416,925
6,978,769,815
3,458,647,110

101,180,770,407
433,620,291
100,747,150,116

10,437,416,925
6,978,769,815
3,458,647,110

101,180,770,407
433,620,291
100,747,150,116

10,437,416,925
6,978,769,815
3,458,647,110

17,521

17,521

Total del Gasto

93,670,187,410

17,948,017,443

111,618,204,853

111,618,187,332

111,618,187,332

17,521

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.

DEFENSA NACIONAL

Paginalde1




