## **Cuenta Pública 2019**

## **CUENTA PÚBLICA 2019** ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> 07 DEFENSA NACIONAL (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO <sup>2/</sup>	SUBEJERCICIO <sup>3/</sup>
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Gobierno	69,739,263,180	31,441,524,748	101,180,787,928	101,180,770,407	101,180,770,407	17,521
Justicia	893,238,307	-459,618,016	433,620,291	433,620,291	433,620,291	
Seguridad Nacional	66,846,024,873	33,901,142,764	100,747,167,637	100,747,150,116	100,747,150,116	17,521
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	2,000,000,000	-2,000,000,000				
Desarrollo Social	8,930,924,230	1,506,492,695	10,437,416,925	10,437,416,925	10,437,416,925	
Salud	6,057,851,910	920,917,905	6,978,769,815	6,978,769,815	6,978,769,815	
Educación	2,873,072,320	585,574,790	3,458,647,110	3,458,647,110	3,458,647,110	
Desarrollo Económico	15,000,000,000	-15,000,000,000				
Transporte	15,000,000,000	-15,000,000,000				
Total del Gasto	93,670,187,410	17,948,017,443	111,618,204,853	111,618,187,332	111,618,187,332	17,521

**DEFENSA NACIONAL** Página 1 de 1

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a la Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.